
                                   Управление образования 

администрации муниципального образования Крымский район 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
города Крымска муниципального образования Крымский район  

 

ПРИКАЗ 
 

от  20 апреля 2021 г.                           №  41-од 

      

      г. Крымск 
 

Об утверждении нормативных локальных актов 

по организации и ведению гражданской обороны  

 

В соответствии с Федеральными законами от 12 декабря 1998 года  № 28-

ФЗ (в редакции от 8 декабря 2020 года) «О гражданской обороне», от 21 

декабря 1994 года  № 68-ФЗ (в редакции от 8 декабря 2020 года)  «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 

ноября 2007 года № 804  (в редакции от 30 сентября 2019 года) «Об 

утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»,  от 

30 декабря 2003 года № 794 (в редакции от 12 октября 2020 года)  «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие нормативные  локальные акты в целях 

определения организации и основных направлений подготовки к ведению и 

ведения гражданской обороны, а также основных мероприятий по гражданской 

обороне в МБУ ДО ДЭБЦ:  

1) Положение об организации и ведении гражданской обороны  

(приложение № 1); 

2) Положение об объектовом звене городской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (приложение № 2); 

3) Положение о работнике, специально уполномоченном на решение 

задач в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций  

(приложение № 3); 

4) Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (приложение 

№ 4). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Директор МБУ ДО ДЭБЦ                                                                              В.П. Бут 


		2021-05-03T16:21:50+0300
	Бут Валентина Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




